Vix oratione finierat, & ecce virgo co-  
ma,

mate, quo in templo picta habebatur adesse vi-  
sa furentes ignium globos pallio suo restin-  
gués, supplicem suum per tectum stramineum  
eduxit, atque tuto in loco statuens sic allocuta  
est: Quia diuinam per meum patrocinium im-  
plorasti opem, meo scias interuētu vitam tibi  
ad auroram vsque prorogata; quo viuendi  
spatio, Confessionis, Eucharistiæ, atq; Extremæ  
unctionis sacramenta recipias. His dictis fan-  
tissima virgo disparuit: & Henricus toto cor-  
pore adustus, ad filiæ suæ Dietuerdæ, quæ viro  
honorabili Neudoni dudum nupserat, domū  
solus perrexit. Nulla erat in toto hominis cor-  
pore sanitas: ita vt affati cadaueris speciē ma-  
gis quàm hominis præ se ferret. Verenda eius  
ignis edax absumpserat, adeò vt hiätibus in in-  
guine vulneribus etiam extra nudarentur cre-  
mata. Nates & clunes flamma vorauerat: præ-  
cordia, venter, pectus, ascellæ, collum ac sca-  
pula non modò adusta, sed inflexibilia & fer-  
ri instar rigida erant. Denique à vertice capi-  
tis capilli cum carnibus defluentes, & ossa nu-  
dantes, in genis hærebant: & antequàm ad filiæ  
suæ domum veniret arentes pedicæ inter eun-  
dum à corpore eius decedentes combustionis  
pariter ac miraculi euidens testimonium præ-  
bebant. Quid multis? Nihil in eo cernebatur  
præter admirabile horrendumque cunctis si-  
mulachrum; cui tamen in mortuo atque cre-  
mato corpore, ne sacramentorum expers mo-  
reretur, vita seruabatur.

Cum autem per ciuitatem stupendi huius  
miraculi rumor percrebuisset, plures ad spe-  
taculum hoc mirabile cadaueris, vt ita dixe-  
rim

*Eripitur à  
S. Barbara  
medijs igni  
globis.*

*En rem su-  
peradmirabilem in ho-  
mine igne  
penè consum-  
pto.*

*Meritis S.  
Barbaræ cō-  
seruatis Hen-  
ricus.*

rim, morituri, quàm ad restringendum ignem confluabant. Idcirco ut maius fieret miraculum, confortatus à Deo Henricus, periclitatus sanus & incolumis populo aduentanti praestabat. Hortabatur omnes ad terrenorum contemptum caelestiumque amorem: atque ut Deum in cunctis eius operibus laudaret, & in sanctis suis verè mirabilem honorarent oēs admonebat. Multis deinde astruebat sanctissimæ virginis & martyris Barbaræ interuentu, & miris gloriosis, praesens hoc longioris vitæ beneficium se obtinere. Hæc enim, inquit, ut ipsi cernere oculis vestris, honorantibus se sacramentum confessionis & Eucharistiæ antè mortem impletat. Ad hæc miraculi huius in se facti narratum ordinem, postremò addebat, illucescente aurora quantocytus in testimonium veritatis è seculo se migraturum. Et nè quis de miraculi ad huc veritate dubitaret, aut quod diuinæ clemens miserationis, naturæ aut fortunæ adscriberet, rogabat honestissimos quosque, vtriusque lateris fenestras, ut accederent, & exploratis visu, tactu probatis singulis, & membris & locis, diligenter non virtutis humanæ quòd viueret, sed presentis esse diuinæ. Igitur multi humana clementia permoti, cum omnia lustrassent, Dei omnipotentiam & sanctæ Barbaræ merita benedixerunt.